1

加拿大硕士预科项目合作协议

甲方：上海对外经贸大学（以下简称“甲方”）
地址：上海市古北路 620 号 2 号楼 311 室
电话：021-52067551
传真：021-52067517

乙方：上海仲介商务咨询有限公司（以下简称“乙方”）
地址：上海常德路 319 号京德大楼 1606 室
电话： 62164606
传真：

甲、乙双方本着资源互补、诚实互信的原则，共同开拓中国大陆高端教育服务市场，

并就共同实施加拿大国际预科课程项目进行合作，达成如下协议：

1 项目内容
    上海对外经贸大学与上海仲介商务咨询有限公司合作，招收符合入读加拿大硕士预

科项目的学生。项目的具体运作和管理由上海对外经贸大学下属国际与继续教育学院负

责。学生在上海对外经贸大学国际与继续教育学院完成为期 10 个月课程，在读期间即

注册成为上海对外经贸大学国际与继续教育学院加拿大硕士预科班学生，待课程全部完

成后，学生直接赴加拿大继续攻读硕士学位。在上海对外经贸大学国际与继续教育学院

学习期间的所有课程均由上海对外经贸大学国际与继续教育学院和上海仲介商务咨询

有限公司共同提供，并由上海对外经贸大学组织教师授课，上海对外经贸大学国际与继

续教育学院负责学生的日常管理及教学辅助工作。

2 双方的责任和义务
甲乙双方共同针对该项目的宣传进行筹备和组织招生工作，乙方负责根据项目的要

求决定学生的录取结果，甲方全权负责学生的教学培养和教务管理等工作。乙方指派专

门的项目管理人员，协助甲方进行项目管理和协调工作。主要负责解决学生提出的与项

目相关的问题，确保项目的正常运作。

2.1 甲方的责任和义务：
1) 甲乙双方共同开展项目的宣传、招生，向学生传递客观真实的项目信息，指导学生

完成本项目的报名、考试及相关手续。

 2

2) 负责学生入读该项目后的学籍管理、项目教学、教务管理、学生日常管理。
3) 负责按乙方的要求实施预科段课程的教学（课程结构见附件一），并提供教学大纲

供乙方审核确认。
4) 自主设计命题安排结业考试，并为合格学生出具学习证明（包括专业课旁听证明）

以及所学课程的中英文成绩单。
5) 协助乙方指导学生准备加拿大大学硕士入学申请相关事宜。
6) 负责安排学生在上海对外经贸大学学习期间的住宿。
7) 配合乙方完成每年两次（10 月及次年 2 月）的学生面试活动，如提供场地等。

2.2 乙方的责任和义务：
1) 乙方负责与加拿大合作大学联络及协调，确保合格学生能够顺利进入加拿大合作大

学就读。其中合格学生的定义是指完成甲方的全部课程并在甲方安排的考试中考核

合格，并且符合加拿大合作大学入学标准的学生。
2) 乙方向甲方提供其与加拿大合作大学间的项目关系相关材料与公函，及加拿大大学

认可本项目相关课程的有效性的凭证作为本协议的附件。
3) 乙方负责接收该项目学生的申请材料并负责转交至学生所申请的乙方在加拿大的

合作院校，及时将学生的录取结果告知甲方。
4) 乙方负责向学生收取加拿大大学的申请费、学籍注册费等相关费用并向学生出具有

效的财务凭证。
5) 乙方与甲方共同执行项目的招生宣传工作，配合甲方开展入学考试、面试及发放学

生录取通知书等工作。
6) 乙方负责为学生办理申请赴加拿大攻读硕士的所有入学手续。
7) 乙方负责为有需要的学生办理赴加拿大攻读硕士的留学生签证手续。
8) 乙方负责学生抵达加拿大后的学习和生活辅助服务，包括加拿大大学硕士的入学手

续，学籍注册，住宿安排，实习、转学、转换身份及其它生活指导服务。

3 财务款项及费用结算
1) 甲乙双方共同承担与项目宣传和招生相关的所有费用。
2) 甲方承担课时费、教学场地费，教务及学生管理费用，甲乙双方各自承担所委派的

项目管理人员的开支。
3) 甲方负责向学生收取本项目的预科教育学费、书杂费，住宿费，并向学生开具有效

的财务凭证。
4) 甲方在与乙方进行财务结算前的项目运行期间有权自由支配预科教育学费中 60%

的费用。若有超出支付的需要，则须由乙方指定的人员书面同意之后方可按财务流

程支付。
5) 乙方自行向委托乙方代办签证的学生收取相关的服务费，并向学生开具有效的财务

凭证。
6) 甲方在学生完成预科项目所有课程后的三十个工作日内，提供列明学生来源的学生

 3

名单，经甲乙双方确认后，按照约定的项目分配比例，将相应款项汇入乙方指定银

行账户，乙方向甲方开具有效的财务凭证。
  乙方账户信息：上海仲介商务咨询有限公司
  开户行：中国银行上海华山路支行
  账号：442959235220
7) 甲乙双方经友好协商，确定每个班级每次开班人数不少于 15 人，若到达开学时间，

但招生人数未达 15 人，双方另行协商开班情况。
8) 甲乙双方以甲方向学生收取的学费为基数按照第 10 条的约定分配双方在本合作项

目中的收入，并各自承担收入所需缴纳的税务费用。

4 合同期限

本协议有效期为三年，自双方签字之日起生效。甲乙双方在项目合作期间，应严格
按照本协议的相关条例履行各自责任和义务。合作期满六个月前经双方另议，若同意可
以书面形式续签协议。如双方不再续约，原合同在最后一批学生培养完成并送出后，方
可终止。

5 协议变更

对本协议的任何变更和补充都须经甲乙双方书面同意，并经甲乙双方签署修改或补

充协议后方可生效。

6 不可抗力

由于政治原因、自然灾害、战争及其他不可预见因素，或对其发生及后果不能防止

或避免的不可抗拒因素影响本协议的履行或不能按预定条件履行的，遇上述不可抗拒因

素的一方应立即通知另一方，并应在三十日内提供详细情况及有效证明文件。因不可抗

力致使本协议终止时，签约双方互补承担经济责任。因不可抗力致使本协议终止时，签

约双方应共同对参加本教育项目学习的学生做出妥善安排，并努力将学生的损失降到最

低限度。

7 违约责任的认定和赔偿
1）签约的任何一方，不能按照本协议规定履行应承担的责任、义务，均视为违约；
2）违约情况发生时，无责任方有权终止本协议。
3）除此之外，违约方因其违约行为造成本协议目标不能实现或给签约另一方造成经济

损失，均应承担相应的赔偿责任。
4）违约方因其违约行为侵害了项目学生的合法权益，应独自承担相应的法律责任。
5）违约方因其违约行为或因不当行为引发与第三方纠纷，致使无责任签约方被要求承

担连带赔偿责任时，无责任一方有权要求违约方赔偿相应的损失。
6）甲乙双方均应维护双方的名誉，不能做出任何危害其声誉的事情，如果违反，受害

方保留追究其法律责任的权利。

 4

7）甲乙双方确保项目及课程本身符合中国大陆（包括香港特别行政区）以及加拿大各

相关法规，如项目本身的合法性出现问题，无责任一方将不承担任何责任，全部因

此而引发的法律及经济责任均由过错方承担。
8）若甲方未经乙方书面同意，在项目运行期间擅自使用超出所收学费 60%以上的费用，

应当向乙方承担违约责任。

8 争议的解决
1）在履行本协议的过程中，甲乙双方欲告知对方的重要事项，以书面确认函的内容为

准。
2）本协议在执行过程中如发生争议，先由甲乙双方协商解决。
3）不能协商解决的争议，双方同意向甲方所在地人民法院提起诉讼。

9 其它

本协议一式四份，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。未尽事宜将用附件来补

充说明。

10 分配比例
方案一：
甲乙双方启用中介作为招生渠道，学生签证由中介负责，乙方不承担任何学生的签证服

务。
甲方：学费的 60%
乙方：学费的 40%（其中包含支付给中介的佣金 10%，甲方不承担该费用）

方案二：
甲乙双方自主招生，不启用中介作为招生渠道，如果学生委托乙方做签证服务，则产生

的签证服务费全部归乙方所有。
甲方：学费的 75%
乙方：学费的 25%

方案三：
甲乙双方启用中介作为招生渠道，但学生委托乙方做签证服务，由此所产生的签证服务

费全部归乙方所有。
甲方：学费的 70%
乙方：学费的 30%（其中包含支付给中介的佣金 10%，甲方不承担该费用）

甲方（盖章）：上海对外经贸大学           乙方（盖章）：

授权签约代表：                          授权签约代表人：

日期：                                  日期：

 5

附件一

合作项目课程结构与费用详情

一、 硕士预科普通班

1. 课程结构设置

语言课：

雅思听力、雅思口语、雅思阅读、雅思写作

专业课（基于加拿大院校要求，从以下课程中选择 5门）：

国际商务管理、统计学、财务会计、成本会计、运筹学、国际金融学、微观经济学、宏

观经济学、线性代数、计量经济学、投资银行学、财务管理、人力资源管理、物流与供

应链管理等

学术讲座：

跨文化沟通、商务沟通、北美社会与文化、学习方法与技巧、面试技巧、简历撰写等

2. 课时安排

专业课每门约 54课时；语言课总计约 280课时。

3. 学费

人民币 68000元。

二、 硕士预科专业精进班

1. 课程结构设置

专业课（基于加拿大院校要求，从以下课程中选择 5门）：

学术英语、国际商务管理、统计学、财务会计、成本会计、运筹学、国际金融学、微观

经济学、宏观经济学、线性代数、计量经济学、投资银行学、财务管理、人力资源管理、

物流与供应链管理等

学术讲座：

跨文化沟通、商务沟通、北美社会与文化、学习方法与技巧、面试技巧、简历撰写等

2. 课时安排

专业课每门约 54课时。

3. 学费

人民币 35000元。

	加拿大硕士预科项目合作协议